
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 599  del  12/10/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  INTERVENTI PER L'ORGANIZZAZIONE DEI CENTRI DI 

ASSISTENZA SANITARIA PRIMARIA PRESSO IL DISTRETTO 
ALTO ISONTINO DI CORMONS. AFFIDAMENTO IN COTTIMO DI 
LAVORI DI ACCESSORI. CIG. Z401B8D875 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
− Con la Legge Regionale 17/2014 “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 

Servizio sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e sociosanitaria” 
sono stati definiti gli assetti organizzativi degli Enti del SSR e per quanto riguarda l’offerta dei 
servizi sanitari regionali è prevista l’istituzione dei Centri di Assistenza Primaria; 

− Nel piano d’investimenti aziendali 2015 è stato inserito un finanziamento di € 227.000,00 per 
l’istituzione dei Centri di Assistenza Sanitaria Primaria e suddivisi come segue: 

a. € 135.000,00 per interventi edili/impiantistici; 
b. €   92.000,00 per acquisto di apparecchiature biomedicali, attrezzature ed arredi tecnico 

economali ed informatiche; 
− Questa Azienda Sanitaria ha individuato in una prima fase l’avvio dei Centri di Assistenza 

Primaria di Cormons e Grado; 

− la L.R. 14/2002 all’art. 5 prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento per 
l’attuazione dell’intervento in oggetto previsto dal programma aziendale degli investimenti; 

− con decreto n. 164 del 07.04.2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo delle opere 
in oggetto per una spesa complessiva di € 122.000,00; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

− con determina del Direttore della S.C. Gestione Gare e Contratti  n. 241 del 12.04.2016 è stata 
indetta una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art.122 c.7 
del D.Lgs. 163/2006; 

− con determina del Direttore della S.C. Gestione Gare e Contratti  n. 293 del 05.05.2016 sono 
stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta SIRAM S:p.A. di Milano per l’importo di € 
85.224,06 di cui € 3.634,29 per lavori non soggetti a ribasso; 

ATTESO che i Direttori dei Lavori, su istanza della Responsabile Sanitaria del D.A.I., hanno 
proposto al R.U.P. la sostituzione di quattro porte di accesso agli ambulatori nel Distretto sanitario 
di Cormons, comprensiva dei lavori accessori; 

VISTA l’offerta della ditta SIRAM S.P.A. di Milano, del 02.09.2016 per un importo di € 
6.465,60+IVA; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 

ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta SIRAM S.P.A. di Milano delle strutture oggetto di 
intervento; 

ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti; 

RILEVATO che nel quadro economico dell’opera esiste la disponibilità, ricavata dalle economie di 
gara e dagli imprevisti; 

RITENUTO di accogliere le richieste formulate dal Responsabile del D.A.I.; 

RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per affidare alla ditta  SIRAM 
S.p.A. di Milano come da preventivo dd.02.09.2016 per un importo di € 6.465,60+IVA; 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta SIRAM S.P.A. di Milano la sostituzione di quattro porte di accesso agli 

ambulatori nel Distretto sanitario di Cormons, per una spesa comprensiva degli oneri per la 
sicurezza di 6.465,60 + IVA, come da preventivo agli atti del 02/09/2016; 

2. l'onere complessivo di € 7.888,04 IVA compresa farà carico al Gruppo 20 Sotto Gruppo 200 
Mastro 200 del finanziamento “Interventi per la riorganizzazione dei Centri di Assistenza 
Primaria” del Bilancio 2016 (F.S.R. 2015). 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 599 del 12/10/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 13/10/2016 11:03:59
IMPRONTA: 67C45C9BC3E50408124AC5DE113159ECE75E13FC6C281138E2A2BCDEE6EB17A1
          E75E13FC6C281138E2A2BCDEE6EB17A14F1736189F213A4B6AFE2F1061FAAB13
          4F1736189F213A4B6AFE2F1061FAAB13F029F6F674176F8C700BDC7432D60BE6
          F029F6F674176F8C700BDC7432D60BE6AB3E542CD3E30BE67F7147007F8F723C


